
 

 

 

Weinpreisliste ab Hof Frühjahr 2024 
 
JUNG & FRÖHLICH 0,75 L 

 
  

DER WEISSE SCHUH 2023 * Sachsen .....................  11,5 % vol 11,90 € 
(15,86 €/L) ……………………….Fl. 

DER ROSA SCHUH 2023 * Sachsen ..........................  11,5 % vol 11,90 € 
(15,86 €/L) ……………………….Fl. 

DER ROTE SCHUH 2022 * Sachsen ..........................  13 % vol 13,50 € 
(18 €/L) ……………………….Fl. 

ROSA SCHUH SECCO 2022 * (Perlwein) 0,5 L .........  11 % vol 8,50 € 
(17 €/L) ……………………….Fl. 

    

REBSORTENVIELFALT 0,75 L weiss 
 

  

Goldriesling Klausenberg Meißen 2023 ...............  11 % vol 12,90 € 
(17,20 €/L) ……………………….Fl. 

Elbling 2023 Sachsen * .................................................  10,5 % vol 12,90 € 
(17,20 €/L) ……………………….Fl. 

Weißburgunder 2022 Sachsen * ...............................  12,5 % vol 13,90 € 
(18,53 €/L) ……………………….Fl. 

Grauburgunder 2022 Sachsen * ................................  12,5 % vol 13,90 € 
(18,53 €/L) ……………………….Fl. 

REBSORTENVIELFALT 0,75 L rot    

Spätburgunder Meißen 2021* ...................................  12,5 % vol 16,90 € 
(22,53 €/L) ……………………….Fl. 

Dunkelfelder Klausenberg Meißen 2020 ...............  14 % vol 16,90 € 
(22,53 €/L) ……………………….Fl. 

Regent Klausenberg Meißen 2021 ...........................  13 % vol 16,90 € 
(22,53 €/L) ……………………….Fl. 

    
PRACHTSTÜCKE 0,75 L 
 

 
  

Riesling Kabinett 2022 Sachsen * ...........................  
 

8,5 % vol 17,90 € 
(15,04 €/L) ……………………….Fl. 

Riesling Halbstück Kapitelberg Meißen 2021 ...  
10 Monate Holzfass 
 

13 % vol 24,90 € 
(33,20 €/L) ……………………….Fl. 

PET NAT Scheurebe 2023* ...........................................  
Pétillant naturelle, unfiltriert  
 

11 % vol 20,90 € 
(27,86 €/L) ……………………….Fl. 

HOP NAT x Simcoe X Citra 2023* ............................  
Pet Nat mit Hopfen gestopft, unfiltriert  
 

11 % vol 25,90 € 
(34,53 €/L) ……………………….Fl. 

*produziert aus Trauben befreundeter, sächsischer Winzer!                                                                           Wein enthält Sulfite 
 


